2023 年７月 13 日

各 位

                  上場会社名    株式会社クイック

                  代表者          代表取締役会長     和納 勉

                           （コード番号：4318 東証プライム市場）

          問合せ先責任者    取締役執行役員海外＆未来事業戦略室長

                                       横田 勇夫

（TEL：03-5573-9051）

東京都 地域間経済交流事業

「アメリカ・テキサス州への企業進出支援サポーター」就任のお知らせ

この度、東京都による都内中小企業への海外展開支援である地域間経済交流事業におきまして、当

社連結子会社であるQuick USA, Inc.（本社 米国・ニューヨーク、代表取締役社長 山田 幸生、以

下「クイックUSA」）テキサス州ダラス支店責任者 山岸 健が、「アメリカ・テキサス州への企業進出

支援サポーター」として採用され、就任いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

テキサス州をはじめ、アメリカへの海外展開及び人材採用をご検討の企業様におかれましては、ぜ

ひお問い合せください。

記

１. アメリカ・テキサス州への企業進出支援サポーター就任の背景

クイック USA は、2022 年 7 月開催のテキサス進出希望企業向けセミナーへの登壇、2023 年 1 月

実施のテキサス現地視察ツアーへの協力に加え、海外での人材採用及び雇用には欠かせない現地の

法律への対応や就労ビザ取得等の情報提供、専門家の紹介等を通じ、テキサス州への進出を考える

企業に対して随時サポートを行ってまいりました。

これらの取り組みが評価され、この度、クイック USA ダラス支店責任者の山岸 健が「テキサス

州の採用市場・動向」「グローバル人材採用に向けたアドバイス」「キャリアカウンセリング」の専

門家として、東京都より 9人目のアメリカ・テキサス州への企業進出支援サポーターとして採用さ

れました。

【主なサポート内容】

・東京都主催のセミナーへの登壇、相談会における人材採用・雇用に関わるアドバイス

・個別企業への人材採用・雇用に関わるアドバイス

人材採用・雇用以外のテーマについても、テキサス州在住の会計士、弁護士、移民弁護士等の、

パートナー企業と連携し、テキサス州への進出をサポートいたします。

【山岸 健 紹介ページ】

https://kaigaitenkai.tokyo.jp/supporter/texas/supporter_yamagishi.html

２. アメリカ・テキサス州への企業進出支援サポーター制度につきまして

2022 年 1 月にスタートした、東京都による地域間経済交流事業の一環として、東京都が採用し

たアメリカ・テキサス州への企業進出支援サポーターが東京都と連携し、テキサス州への進出を考

える都内企業に対して、進出時に必要な知識やノウハウの提供等を通じて支援する制度です。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

担当  株式会社クイック

海外＆未来事業戦略室 登 大輔（ノボル ダイスケ）

 E-mail  noboru-daisuke@919.jp

以 上